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2 СЕПТЕМВРИ, ЧЕТВРТОК / SEPTEMBER 2, THURSTDAY 

 

 

 

 
11:00 – 11:30 – Свечено отворање на конференцијата / Opening of the Conference  

 

Работен јазик: македонски и англиски / Language: Macedonian and English 

 

Мишко Џидров / Mishko Dzidrov 

Поздравнo обраќањe на Проректорот за настава на Универзитет “Гоце Делчев” Штип,  

Welcome addresses of the Vice-Rector for education of “Goce Delchev” University in Shtip 

 

Олга Кошевалиска / Olga Koshevaliska 
Поздравнo обраќањe на Деканот на Правен факултет, Универзитет “Гоце Делчев” Штип  

Welcome addresses of the Dean of the Faculty of Law, “Goce Delchev” University in Shtip 

 

11:30 – 12:30 Клучни излагачи / Keynote speakers 

Време за презентирање 10-15 минути / Time for presentation 10-15 min. 

 

Бојан Маричиќ / Bojan Marichikj, Министер за правда на Република Северна 

Македонија / Minister of Justice of Republic of North Macedonia 

Тема / Theme: Дигитализација на судството / Digitalization of the judiciary 

 

Наташа Габер - Дамјановска / Natasha Gaber - Damjanovska, Директор на Академија 

за судии и јавни обвинители на Република Северна Македонија/ Director of the Academy 

for Judges and Public Prosecutors of Republic of North Macedonia 

Тема / Theme: Предизвиците на Академијата за судии и јавни обвинители во услови на 

Ковид-19 / Challenges of the Academy for Judges and Public Prosecutors under Covid-19 

 

Горан Обрадовиќ / Goran Obradović, Декан на Правниот факултет, Универзитет во Ниш, 

Србија,  Dean of the Faculty of  Law,  University of Niš, Serbia 

Тема / Theme: Влијанието на Ковид-19 врз работните односи во Република Србија / The 

Impact of Covid-19 on labor relations in the Republic of Serbia
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13:00 – 17:00 - ПАНЕЛ 1 (Секција Право) / PANEL 1 (Section Law)  

Модератори / Moderators: Игор Камбовски / Igor Kambovski, Александра Груевска 

Дракулевски / Aleksandra Gruevska Drakulevski  

Време за презентирање 10 минути / Time for presentation 10 min.  

Дискусија 10 минути / Discussion 10 min.  

Работен јазик: македонски / Language: Macedonian 

 

Излагачи/ Panelist: 

1. ПАНДЕМИЈАТА КОВИД 19 И ПРЕКРШУВАЊЕТО НА ПРАВАТА НА РАБОТНИЦИТЕ 

/ PANDEMIC AND VIOLATIONS OF WORKERS RIGHTS 

Билјана Тодорова / Biljana Todorova 

 

2. ОБЛИКУВАЊЕ НА МАКЕДОНСКИОТ Е-ЗДРАВСТВЕН СИСТЕМ ВО 

ЗАКОНОДАВСТВОТО И ПРАКТИКАТА / SHAPING THE MACEDONIAN E-HEALTH 

SYSREM IN LEGISLATION AND PRACTICE 

Марија Амповска / Marija Ampovska, Кристина Мишева / Kristina Misheva 

 

3. УЛОГАТА И ЗНАЧЕЊЕТО НА ОДНОСИТЕ СО ЈАВНОСТ ПРИ ОСТВАРУВАЊЕТО НА 

ДРЖАВНИТЕ ФУНКЦИИ И ЕФИКАСНИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ/THE ROLE AND 

IMPORTANCE OF PUBLIC RELATIONS ON THE FUNCTIONING OF THE STATE 

FUNCTIONS FOR EFFICIENT STATE BODIES  

Јадранка Денкова / Jadranka Denkova, Андон Мајхошев / Andon Majhoshev, Јован 

Ананиев / Jovan Ananiev 

 

4. ДЕТСКО ПРЕСТАПНИШТВО ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НИЗ 

ПРИЗМАТА НА РОДОВАТА ЗАСТАПЕНОСТ/JUVENILE DELINQUENCY IN THE 

REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA THROUGH THE PRISM OF GENDER 

REPRESENTATION 

Лазар Нанев / Lazar Nanev, Олга Кошевалиска / Olga Koshevaliska, Елена Максимова 

/ Elena Maksimova, Александра Роглева / Aleksandra Rogleva 

 

5. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ЖРТВИ НА ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ - ПРАВНА И 

ИНСТИТУЦИОНАЛНА РАМКА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА / SOCIAL 

PROTECTION OF VICTIMS OF HUMAN TRAFFICKING - LEGAL AND INSTITUTIONAL 

FRAMEWORK IN REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

Нада Донева / Nada Doneva, Александра Роглева / Aleksandra Rogleva 

 

6. РЕИНТЕГРАЦИЈА НА СТРАНСКИ ТЕРОРИСТИЧКИ БОРЦИ – ПОВРАТНИЦИ, 

НАСИЛНИ ЕКСТРЕМИСТИЧКИ СТОРИТЕЛИ И НИВНИ СЕМЕЈСТВА / 

REINTEGRATION OF FOREIGN TERRORIST FIGHTERS - RETURNEES, VIOLENT 

EXTREMIST OFFENDERS AND THEIR FAMILIES 

Александра Груевска Дракулевски / Aleksandra Gruevska Drakulevski 

 

7. DOMESTIC VIOLENCE - IMPLICATIONS OF THE EUROPEAN COURT OF HUMAN 

RIGHTS CASE LAW TO THE COURTS PRACTISE IN SERBIA 

Иван Илич / Ivan Ilic, Дарко Димовски / Darko Dimovski 
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8. INTERNATIONAL LAW STANDARDS ON THE RIGHT TO COMPENSATION FOR 

WRONGFUL CONVICTION 

Саша Кнежевиќ / Saša Knežević 

 

       Пауза/Break 

9. ПРАВНИ АСПЕКТИ НА НАЧИНИТЕ НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОБРАНИЈА НА 

АКЦИОНЕРИ ВО УСЛОВИ НА КОВИД 19 ПАНДЕМИЈА / LEGAL ASPECTS OF THE 

MANNERS OF HOLDING SHAREHOLDERS’ ASSEMBLIES IN THE CONDITIONS OF 

COVID 19 PANDEMIC 

Јордан Делев / Jordan Delev, Милена Најдова / Milena Najdova 

 

10. ПРАВОЗАШТИТНИ СРЕДСТВА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА 

СОДРУЖНИЦИТЕ, ОДНОСНО АКЦИОНЕРИТЕ ВО ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА / LEGAL 

REMEDIES FOR EXERCISING THE RIGHTS OF THE PARTNERS, IE THE 

SHAREHOLDERS IN THE TRADING COMPANIES 

Кимо Чавдар / Kimo Chavdar 

 

11. ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ПОМЕЃУ ИМПЕРАТИВНИТЕ 

ПРАВИЛА НА ЗАКОНОТ ЗА КОНЦЕСИИ И ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО И 

НАЧЕЛОТО НА СЛОБОДАТА НА ДОГОВАРАЊЕ / MANDATORY RULES OF THE LAW 

ON CONCESSIONS AND PUBLIC PRIVATE PARTNERSHIP AND THE PRINCIPLE OF 

FREEDOM OF CONTRACTING 

Горан Коевски / Goran Koevski, Борка Тушевска Гавриловиќ / Borka Tushevska 

Gavrilovikj, Дарко Спасевски / Darko Spasevski 

 

12. ЗАШТИТНИОТ КАРАКТЕР НА ЛИШУВАЊЕТО ОД НУЖНИОТ ДЕЛ ВО КОРИСТ НА 

ПОТОМЦИТЕ / THE PROTECTIVE CHARACTER OF DEPRIVATION OF THE 

COMPULSORY PORTION FOR THE BENEFIT OF THE DESCENDANTS  

Ристо Илиоски / Risto Ilioski 

 

13. SEPARATIO BONNORUM - ОДДЕЛУВАЊЕ НА ОСТАВИНАТА ОД ИМОТОТ ОД 

НАСЛЕДНИКОТ / SEPARATIO BONNORUM-SEPARATING THE RESIDUE FROM THE 

PROPERTY OF THEIR INHERITOR 

Ангел Ристов / Angel Ristov, Дејан Мицковиќ / Dejan Mickovikj, Милица Шутова / 

Milica Shutova 

 

14. НОРМАТИВНО ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА ПРАВНА ЗАШТИТА ВО 

ПАРНИЧНАТА ПОСТАПКА / NORMATIVE RESTRICTION OF THE RIGHT TO LEGAL 

PROTECTION IN THE CIVIL PROCEDURE 

Гордана Станковиќ / Gordana Stanković 

 

15. НЕКОИ ПРАВНИ АСПЕКТИ НА СУДСКАТА ПОСТАПКА ЗА ЗАШТИТА НА 

ДИСКРИМИНАЦИЈАТА / SOME LEGAL ASPECTS OF THE JUDICIAL PROCEDURE 

FOR PROTECTION AGAINST DISCRIMINATION 

Агим Нихиу / Agim Nihiu, Ферат Полиси / Ferat Polisi 

 

16. КРИТЕРИУМИ ЗА ОЦЕНКА НА ПОВРЕДА НА ПРАВОТО НА СУДЕЊЕ ВО РАЗУМЕН 

РОК ВО ГРАЃАНСКИТЕ ПОСТАПКИ / CRITERIA FOR ASSЕSSING VIOLATIONS OF 

THE RIGHT TO TRIAL WITHIN A REASONABLE TIME IN CIVIL PROCEEDINGS 
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Дијана Ѓорѓиева / Dijana Gjorgjieva, Емилија Ѓорѓиоска / Emilija Gјorgјioska, Зорица 

Стоилева / Zorica Stoileva 

 

17. ПОВЕЛБАТА ЗА ОСНОВНИТЕ ПРАВА И ПРИСТАПУВАЊЕТО НА ЕВРОПСКАТА 

УНИЈА КОН КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА – ПОСТАПКА, ПРЕГОВОРИ И 

НЕОДАМНЕШЕН РАЗВОЈ / THE CHARTER OF FUNDAMENTAL RIGHTS AND THE 

ACCESSION OF THE EUROPEAN UNION TO THE EUROPEAN CONVENTION ON 

HUMAN RIGHTS – PROCEDURE, NEGOTIATIONS AND RECENT DEVELOPMENT 

Ивица Јосифовиќ / Ivica Josifovikj, Игор Камбовски / Igor Kambovsk
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13:00 – 16:00 – ПАНЕЛ 2 (Секција Право и Политика) / PANEL 2 (Section Law and Politics) 

Модератор/ Moderator: Наталья Алексеевна Филиппова  / Natalya Alekseevna Filippova 

Време за презентирање 10 минути / Time for presentation 10 min.   

Дискусија 10 минути / Discussion 10 min. 

Работен јазик: руски / Language: Russian 

 

 

Излагачи/ Panelist: 

 
1. PUBLIC ASSOCIATIONS AS GOVERNANCE SUBJECTS: PROBLEMS AND PROSPECTS 

(ON THE EXAMPLE OF RUSSIA) 

Наталия Бутусова / Natalia Butusova, Ольга Бутусова / Olga Butusova  
 

2. УПОЛНОМОЧЕННЫЕ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ 

В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ: НОВЕЙШИЕ ТЕНДЕНЦИИ РАЗВИТИЯ 
ИНСТИТУТА /  COMMISSIONERS FOR THE PROTECTION OF THE RIGHTS OF SMALL 

INDIGENOUS PEOPLES IN THE SUBJECTS OF THE RUSSIAN FEDERATION: THE LATEST 

TRENDS IN THE DEVELOPMENT OF THE INSTITUTE 

Наталья Алексеевна Филиппова  / Natalya Alekseevna Filippova 
 

3. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ГОСУДАРСТВА И ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА В 

СОВРЕМЕННОЙ РОССИИ В ПЕРИОД ПАНДЕМИИ 2020 – 2021 ГОДА / INTERACTION 
BETWEEN THE STATE AND CIVIL SOCIETY IN CONTEMPORARY RUSSIA DURING A 

PANDEMIC 2020-2021 YEAR 

Kобелева Kристина / Kobeleva Christina Alekseevna 

 
4. МЕХАНИЗМЫ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПРОТЕСТНОЙ ОНЛАЙН-МОБИЛИЗАЦИИ 

МОЛОДЕЖИ / MECHANISMS OF ONLINE POLITICAL PROTEST MOBILIZATION ON 

YOUTH 

Ольга Попова / Olga Popova 

 

5. FORMATION OF A NEW EUROPEAN SECURITY: WITH RUSSIA OR WITHOUT RUSSIA 

Николай Баранов / Nicolay Baranov 

 

Young researchers 

 

6. ДИАЛОГ СКОПЬЕ И ТИРАНЫ И «АЛБАНСКИЙ ВОПРОС»: РАЗРЕШЕНИЕ 

ПРОТИВОРЕЧИЙ НА ПУТИ К ЕВРОИНТЕГРАЦИИ /  DIALOGUE OF SKOPJE AND 
TIRANA AND THE “ALBANIAN QUESTION”: RESOLUTION OF CONTRADICTIONS ON 

THE WAY TO EURO INTEGRATION 

Петр Смирнов /  Peter Smirnov 
 

7. ПРОБЛЕМЫ ЦИФРОВИЗАЦИИ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ В РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ КАК ОДНО ИЗ УСЛОВИЙ ЕЕ ДОСТОВЕРНОСТИ /  PROBLEMS OF 

DIGITALIZATION OF ENVIRONMENTAL INFORMATION IN THE RUSSIAN FEDERATION 
AS ONE OF THE CONDITIONS FOR ITS RELIABILITY 

Кристина Сусликова / Kristina Suslikova 
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8. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ПРИНЦИПЫ МЕХАНИЗМА ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ ИСКУССТВЕННЫМ ИНТЕЛЛЕКТОМ / GOALS, OBJECTIVES 
AND PRINCIPLES OF THE MECHANISM OF LEGAL REGULATION OF CONFLICT OF 

INTEREST BY ARTIFICIAL INTELLIGENCE 

Ярослав Стрельченок  / Jaroslav Strelcenoks 

 

9. „СООБРАЖЕНИЯ ОТНОСИТЕЛЬНО ВАЖНОСТИ ЭТАПА ПОДГОТОВКИ ДЕЛА В 

ГРАЖДАНСКОМ СУДЕБНОМ РАЗБИРАТЕЛЬСТВЕ В КОНТЕКСТЕ ПАНДЕМИЧЕСКОЙ 

СИТУАЦИИ В COVID-19” / „CONSIDERATIONS ABOUT THE IMPORTANCE OF A CASE 
PREPARATORY STAGE IN CIVIL LITIGATION IN THE SCOPE OF THE COVID-19 

PANDEMIC SITUATION.”  

Кристин Неймане / Kristin Neiman 
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13:00 – 17:00 – ПАНЕЛ 3 (Мултидисциплинарна секција) / PANEL 3 (Multidisciplinary Session) 

Модератор/ Moderator: Драгана Ќориќ / Dragana Ćorić 

Време за презентирање 10 минути/Time for presentation 10 min.  

Дискусија 10 минути / Discussion 10 min.  

Работен јазик: англиски / Language: English 

 

 

Излагачи/ Panelist: 

 

1. CRIMINAL LAW PROTECTION OF INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS IN BOSNIA AND 
HERZEGOVINA 

Miro Katić, Jovan Miljković  

 

2. INCEST AND PEDOPHILIA WITHN THE FAMILY: CRIMINAL AND FAMILY LEGAL 
TREATMENT ACCORDING TO THE POSITIVE LEGISLATION OF THE RNM  

      Vedije Ratkoceri, Arta Selmani Bakiu 

 
3. PRISON SENTENCES IN THE REPUBLIC OF SERBIA WITH AN ANALYSIS OF COURT 

PRACTICE  

Vanda Božić 
 

4. REFLECTIONS ON THE CONSUMERS’ RIGHT OF WITHDRAWL FROM THE ELECTRONIC 

CONTRACTS 

Mohamed Elsayed Eldessouky 

 

5. LEGAL AND ECONOMIC ASPECTS OF LIABILITY FOR DAMAGES  

Danijela Petrović 

 

6. WAITING FOR GODOT OR WHEN AND WHEN THE DRAFT CIVIL CODE WILL BE 

ADOPTED (IMPORTANT FOR THE LAW REGULATION OF THE FRANCHISING 

AGREEMENT)  

Strahinja D. Miljković 

 

7. PECULIARITIES OF THE OBLIGATION DARE UNDER BULGARIAN LEGISLATION AND    
IN COMPARATIVE ASPECT 

     Ivan Ruschev 

 

Пауза/Break 

 

 
8. DECISION MAKING FOR SMALL AND MEDIUM SIZE ENTERPRISES WITH FOCUS ON 

SUCCESSFUL WORKPLACE COLLABORATION  

Velga Vevere, Arturs Mons 

 

9. NEW LEGAL PROFESSION: PROFESSIONAL LEGAL ACTS’ WRTIER  

Dragana Ćorić 

 

10. ENERGY AND ENVIRONMENT IN TURKISH-BULGARIAN RELATIONS  

Halil Burak Sakal, Daniela Pastarmadzhieva 
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11.  THE PERSPECTIVE OF PROTECTING THE MARINE ENVIRONMENT IN THE LIGHT OF 

PATCHWORK ENVIRONMENTAL LAW AND THE UPCOMING INTERNATIONAL 
LEGALLY BINDING INSTRUMENT UNDER THE UNITED NATIONS CONVENTION ON 

THE LAW OF THE SEA ON THE CONSERVATION AND SUSTAINABLE USE OF MARINE 

BIODIVERSITY IN AREAS BEYOND NATIONAL JURISDICTION 

Rafał Szewczyk 

 

12. TRUST AND LIFE SATISFACTION IN ALBANIA  

Merita H. Meçe 

 

13. THE TOURIST AND THE MIGRANT-TWO FACES OF THE 21ST CENTURY 

COSMOPOLITANISM  

Marin Beroš 

 

14. MIGRATION CONTROL THROUGH SOCIAL POLICY IN CROATIA  

Helga Špadina   

 

15. RESTORATIVE MEASURES IN THE REGULATIONS OF INTERANTIONAL SPORTS 

FEDERATIONNS  

Ilia Vasilyev 
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13:00 – 16:00 ПАНЕЛ 4 (Секција Политика, Општество и Медииуми) / PANEL 4 (Section 

Politics, Society and Media)  
Модератор/ Moderator: Елеонора Серафимовска / Eleonora Serafimovska 

Време за презентирање 10 минути / Time for presentation 10 min.  

Дискусија / Discussion 10 min.  

Работен јазик Македонски / Language Macedonian 

 

Излагачи / Panelist: 

 

1. ОХРИДСКИ РАМКОВЕН ДОГОВОР И ЕВРО-АТЛАНТСКАТА ИНТЕГРАЦИЈА, 20 

ГОДИНИ ПОДОЦНА / OHRID FRAMEWORK AGREEMENT AND EURO-ATLANTIC 
INTEGRATION, 20 YEARS LATER  

Јорданка Галева / Jordanka Galeva 

 
2. ПРОБЛЕМАТИЧНИ АСПЕКТИ ВО ИЗБОРНАТА РЕГУЛАТИВА НА БОСНА И 

ХЕРЦЕГОВИНА ВО ПОГЛЕД НА ИЗБОРИТЕ ЗА ТРИЧЛЕНО ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО - 

ЕДЕН ОСВРТ 25 ГОДИНИ ПО ДЕЈТОН / PROBLEMATIC ASPECTS IN ELECTORAL 

REGULATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA REGARDING THE ELECTION OF 
THREE – MEMBER PRESIDENCY – ONE REVIEW 25 YEARS AFTER DAYTON 

Никола Амбарков / Nikola Ambarkov 

 
3. ОД НЕЕДНАКВИОТ ПРИСТАП ДО РЕСУРСИТЕ ДО ГЛОБАЛНА ЗАКАНА /FROM 

UNEQUAL ACESS TO RESOURCES TO GLOBAL THRREAT  

Тони Ѓоргиев / Toni Gjorgiev, Гоце Стоиловски / Goce Stoilovski 

  

4. СОЛИДАРНОСТ И ЕСКТЕРНАЛИЗАЦИЈА НА БЕЗБЕДНОСТА НА ЕВРОПСКАТА 

ПОЛИТИКА ЗА МИГРАЦИЈА И АЗИЛ. МОЖЕН ДВОЕН КОНЦЕПТ? / SOLIDARITY 

AND EXTERNALIZATION OF SECURITY IN EU MIGRANT AND ASYLUM POLICY. A 
DOUBLE – FOLDED CONCEPT? 

Ана Никодиновска Крстевска / Ana Nikodinovska Krstevska 

 
5. ИСЕЛЕНИЧКИ СЕМЕЈСТВА ОД ЗАПАДНА МАКЕДОНИЈА / MIGRANT FAMILIES 

FRОM WESTERN MACEDONIA  

Ирена Авировиќ Бундалевска / Irena Avirovikj Bundalevska, Ермин Елези / Ermin 

Elezi 
 

6. ПЕРЦЕПЦИЈА НА СЛОБОДАТА НА ИЗРАЗУВАЊЕ НА МЕДИУМСКИТЕ РАБОТНИЦИ 

ВО ЗАПАДНИОТ РЕГИОН НА РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА / PERCEPTION OF 
FREEDOM OF EXPRESSION OF MEDIA WORKERS IN THE WESTERN REGION OF THE 

REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

Искра Коровешовска /Iskra Koroveshovska, Јорданка Галева / Jordanka Galeva, Андон 

Мајхошев / Andon Majhoshev, Јадранка Денкова / Jadranka Denkova 

 

7. ПРЕДИЗВИЦИТЕ НА НОВИНАРСТВОТО ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ВРЕМЕ 

НА ПАНДЕМИЈАТА СО КОВИД-19 / THE CHALLENGES OF JOURNALISM IN THE 
REPUBLIC OF MACEDONIA DURING THE COVID-19 PANDEMIC 

Елеонора Серафимовска / Eleonora Serafimovska, Маријана Марковиќ / Mirjana 

Markovikj, Теа Конеска-Василевска / Tea Koneska-Vasilevska 

 

8. COVID-19 PANDEMIC: SOME MEDICAL-SOCIOLOGICAL, SOCIAL-

EPIDEMIOLOGICAL AND POLITICAL-EPIDEMIOLOGICAL ASPECTS 

Славко Сасајковски / Slavko Sasajkovski 
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13:00 – 17:00 - ПАНЕЛ 5 (Секција Млади истражувачи) / PANEL 5 (Section Young 

researchers) 

Модератори/ Moderators: Наташа Донева / NatasHa Doneva; Јасмина Ристеска / 

Jasmina Risteska 

Време за презентирање 10 минути / Time for presentation 10 min. 

Дискусија 10 минути / Discussion 10 min. 

Работен јазик: македонски / Language: Macedonian 

 
 
Излагачи/ Panelist: 
 

 
1. ИТНИ И ПРИВРЕМЕНИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО И 

НИВНАТА ОЧЕКУВАНА ЕФИКАСНОСТ ВО УСЛОВИ НА КОРОНА КРИЗА / 

URGENT AND TEMPORARY MEASURES FOR PROTECTION FROM DOMESTIC 

VIOLENCE AND THEIR EXPECTED EFFICIENCY IN CONDITIONS OF THE COVID 19 

CRISIS.  

 Андреа Здравковска / Andrea Zdravkovska 

 

2. РАЗВОД НА БРАК-ФАКТОРИ И ПРОБЛЕМИ / DIVORCE OF MARRIAGE-FACTORS 
AND PROBLEMS 

 Ирена Чупона / Irena Chupona 

 
3. УЛОГАТА НА ЕВРОПСКАТА БАНКА ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ ВО ПРОМОВИРАЊЕ И 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА / THE 

ROLE OF THE EUROPEAN BANK FOR RECONSTRUCTION AND DEVELOPMENT IN 

PROMOTING AND FINANCING RENEWABLE ENERGY PROJECTS 

 Ивона Петрушевска / Ivona Petrushevska 

 

4. ГЕОЕКОНОМИЈА-НОВ ПРАВЕЦ ВО ВОДЕЊЕТО НА ГЕОПОЛИТИКА И 
МЕЃУНАРОДНИТЕ ОДНОСИ/ GEOECONOMICS- A NEW DIRECTION IN THE 

CONDUCTION OF GEOPOLITICS AND INTERNATIONAL RELATIONS 

 Зоран Василевски/ Zoran Vasilevski, Стојанче Масевски/Stojanche Masevski 

 
5. ПОЛИТИКАТА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА ЕУ КОН МАКЕДОНИЈА И ЗАПАДЕН 

БАЛКАН: ОСНОВИ, КАРАКТЕРИСТИКИ И ПЕРСПЕКТИВИ / EU ENLARGEMENT 

POLICY TOWARDS MACEDONIA AND THE WESTERN BALKANS: BASICS, 
CHARACTERISTICS AND PERSPECTIVES 

 Емилија Стефановска-Давкова / Emilija Stefanovska-Davkova 

 
6. МЕЃУНАРОДНИТЕ ВЛИЈАНИЈА ПРИ СОЗДАВАЊЕ НА УСТАВИТЕ / 

INTERNATIONAL INFLUENCES IN THE CREATION OF CONSTITUTIONS 

  Наташа Донева / Natasha Doneva 

 
7. ИНТЕГРАЦИЈА НА БЕГАЛЦИТЕ: НОВ СУШТИНСКИ ПРЕДИЗВИК ЗА РАЗВИЕНИТЕ 

ОПШТЕСТВА/ REFUGEE INTEGRATION: A NEW ESSENTIAL CHALLENGE FOR 

DEVELOPED SOCIETIES 

   Димитар Спасевски / Dimitar Spasevski 

 

1. ИТНИ И ПРИВРЕМЕНИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО И 

НИВНАТА ОЧЕКУВАНА ЕФИКАСНОСТ ВО УСЛОВИ НА КОРОНА КРИЗА / URGENT 

AND TEMPORARY MEASURES FOR PROTECTION FROM DOMESTIC VIOLENCE AND 

THEIR EXPECTED EFFICIENCY IN CONDITIONS OF THE COVID 19 CRISIS.  

Андреа Здравковска / Andrea Zdravkovska 

 

2. РАЗВОД НА БРАК-ФАКТОРИ И ПРОБЛЕМИ / DIVORCE OF MARRIAGE-FACTORS AND 

PROBLEMS 

Ирена Чупона / Irena Cupona 

 

3. УЛОГАТА НА ЕВРОПСКАТА БАНКА ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ ВО ПРОМОВИРАЊЕ И 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА / THE ROLE 

OF THE EUROPEAN BANK FOR RECONSTRUCTION AND DEVELOPMENT IN 

PROMOTING AND FINANCING RENEWABLE ENERGY PROJECTS 

Ивона Петрушевска / Ivona Petrusevska 

 

4. ГЕОЕКОНОМИЈА-НОВ ПРАВЕЦ ВО ВОДЕЊЕТО НА ГЕОПОЛИТИКА И 

МЕЃУНАРОДНИТЕ ОДНОСИ/ GEOECONOMICS- A NEW DIRECTION IN THE 

CONDUCTION OF GEOPOLITICS AND INTERNATIONAL RELATIONS 

Зоран Василевски/Стојанче Масевски - Zoran Vasilevski/Stojance Masevski 

 

 

 

 

5. ПОЛИТИКАТА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА ЕУ КОН МАКЕДОНИЈА И ЗАПАДЕН БАЛКАН: 

ОСНОВИ, КАРАКТЕРИСТИКИ И ПЕРСПЕКТИВИ / EU ENLARGEMENT POLICY 

TOWARDS MACEDONIA AND THE WESTERN BALKANS: BASICS, CHARACTERISTICS 

AND PERSPECTIVES 

Емилија Стефановска-Давкова / Emilija Stefanovska-Davkova 

 

6. МЕЃУНАРОДНИТЕ ВЛИЈАНИЈА ПРИ СОЗДАВАЊЕ НА УСТАВИТЕ / INTERNATIONAL 

INFLUENCES IN THE CREATION OF CONSTITUTIONS 

Наташа Донева /  Natasa Doneva 

 

7. ИНТЕГРАЦИЈА НА БЕГАЛЦИТЕ: НОВ СУШТИНСКИ ПРЕДИЗВИК ЗА РАЗВИЕНИТЕ 

ОПШТЕСТВА/ REFUGEE INTEGRATION: A NEW ESSENTIAL CHALLENGE FOR 

DEVELOPED SOCIETIES 

Димитар Спасевски / Dimitar Spasevski 
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8. ВЛИЈАНИЕТО НА КОВИД ПАНДЕМИЈАТА ВРЗ РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИОТ 

СЕКТОР / THE IMPACT OF COVID PANDEMIC ON TOURISM SECTOR 
DEVELOPMENT 

  Јасмина Ристеска / Jasmina Risteska 

 
9. ПРОМЕНИ НА ОДНОСИТЕ ПОМЕЃУ ЈАВНИ ВЛАСТИ И ГРАЃАНСКИОТ СЕКТОР: 

ОСВРТ КОН ПОНОВИТЕ ИСТРАЖУВАЊЕТО / CHANGES IN RELATIONS BETWEEN 

PUBLIC AUTHORITIES AND THE CIVIL SECTOR: A REVIEW OF RECENT RESEARCH 

 Андон Дамовски / Andon Damovski 
 

10. НЕВОЗМОЖНОСТА ЗА ИСПОЛНУВАЊЕ НА ДОГОВОРИТЕ ПОРАДИ ВИША СИЛА 

/ THE IMPOSSIBILITY OF FULFILLMENT OF THE CONTRACTS DUE TO FORCE 
MAJEURE. 

 Анета Бошковска / Aneta Boshkovska 

 
11. УКАЖУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ЗА НАВРЕМЕНО ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ 

ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА СТЕЧАЈНАТА ПОСТАПКА / POINTING OUT THE NEED FOR 

TIMELY SUBMISSION OF THE PROPOSAL FOR OPENING THE BANKRUPTCY 

PROCEDURE 

 Верица Данилова / Verica Danilova 

 

 
12. ОДНОСИТЕ СО ЈАВНОСТА И СОЦИЈАЛНИТЕ МЕДИУМИ-ИНТЕРАКЦИЈА ШТО 

ОДЛИЧНО ФУНКЦИОНИРА / PUBLIC RELATIONS AND SOCIAL MEDIA 

INTERACTION THAT WORKS EXCELLENTLY WORKS 

 Каролина Мицевска / Karolina Micevska, Зоран Василевски / Zoran Vasilevski 
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